5630-18

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2018 № 879

Об утверждении Перечня объектов
автодорожного строительства Пермского края

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень объектов автодорожного строительства

Пермского края.

2. Признать утратившими силу:

постановление Законодательного Собрания Пермского края

от 17 августа 2017 г. № 438 «Об утверждении Перечня объектов автодорожного

строительства Пермского края»;

постановление Законодательного Собрания Пермского края

от 15 февраля 2018 г. № 694 «О внесении изменений в постановление

Законодательного Собрания Пермского края от 17 августа 2017 г. № 438

«Об утверждении Перечня объектов автодорожного строительства

Пермского края»;

постановление Законодательного Собрания Пермского края

от 22 марта 2018 г. № 718 «О внесении изменения в постановление

Законодательного Собрания Пермского края от 17 августа 2017 г. № 438

«Об утверждении Перечня объектов автодорожного строительства

Пермского края»;

постановление Законодательного Собрания Пермского края

от 21 июня 2018 г. № 865 «О внесении изменений в постановление

Законодательного Собрания Пермского края от 17 августа 2017 г. № 438

«Об утверждении Перечня объектов автодорожного строительства

Пермского края».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет

Законодательного Собрания Пермского края по развитию инфраструктуры

(Плюснин В.Б.).

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.

Председатель
Законодательного Собрания В.А.Сухих

5630-18

Приложение
к постановлению Законодательного
Собрания Пермского края
от 16.08.2018 № 879

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов автодорожного строительства Пермского края

№
п/п

Наименование объектов в разрезе
государственных программ, подпрограмм,

местоположение объекта

Сметная
(оценочная)
стоимость

объекта, тыс.руб.

Этапы реализации
(проектно-

изыскательские
работы,

строительно-
монтажные

работы,
приобретение)

Мощность
(технические

характеристики)
объекта

Срок начала
строительства

(реконструкции)
и ввода объекта
в эксплуатацию,

срок
приобретения

объекта

1 2 3 4 5 6

Государственная программа Пермского края «Развитие транспортной системы»,
подпрограмма «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Пермского края»

1 Реконструкция участка шоссе
Космонавтов от р.Мулянки до аэропорта
Большое Савино

2261430,5 проектирование
и реконструкция

8,36 км 2013-2019

2 Реконструкция участка шоссе
Космонавтов от ул.Архитектора Свиязева
до моста через р.Мулянка включительно
со строительством транспортной развязки
в двух уровнях на пересечении
с ул.Промышленной и ул.Оверятской

1000000,0
(оценочно)

проектирование
и реконструкция

1,6 км
(оценочно)

2020-2021

3 Автомобильная дорога «Восточный обход
г.Перми» (II очередь), за исключением
участка км 0 – км 9 1 п.к. (на участке
000+000 – 004+050)

7210379,3 проектирование
и строительство

26,185 км/
583,15 п.м

2014-2019

4 Строительство автомобильной дороги
«Обход г.Чусового» (корректировка)

2357935,4 проектирование
и строительство

6,8073 км/
656,468 п.м

2017-2019

consultantplus://offline/ref=7D254143B8D9677FF26DD14773DD664D04789347E68BFA2C1227033231E290E219B5F5D998C9D74EBB5C2063kDU8F

5630-18

3

1 2 3 4 5 6

5 Устройство остановочных пунктов
общественного пассажирского
транспорта на автомобильных дорогах
Пермского края (в районах:
Горнозаводский, Соликамский, Чусовской,
Усольский, Большесосновский,
Частинский, Нытвенский, Юсьвинский,
Осинский, Пермский, Добрянский,
Куединский, Чернушинский, Бардымский,
Октябрьский, Чайковский, Карагайский,
Ильинский, Косинский, Кунгурский,
Лысьвенский, Уинский и в г.Березники)

311309,5
(оценочно)

проектирование
и реконструкция

60 участков 2018-2019

6 Автомобильная дорога
Кунгур – Соликамск,
участок Березники – Соликамск,
км 292+560 – 313+100

4585591,8
(оценочно)

проектирование
и реконструкция

19,526 км/
106,8 п.м

2013-2022

7 Строительство автомобильной дороги
«Обход п.Куеда» с путепроводом через
ж.-д. пути в Куединском районе
Пермского края

695699,5 строительство 3,32 км/
69,92 п.м

2018-2019

8 Устройство дополнительных полос
движения в сторону подъема
на автомобильных дорогах
Пермского края (в Добрянском
и Чусовском районах)

1052056,6
(оценочно)

проектирование
и реконструкция

37,892 км 2019-2022

9 Строительство надземных пешеходных
переходов через автомобильные дороги
Пермского края (в г.Перми, Добрянском,
Пермском районах)

175383,3
(оценочно)

проектирование
и строительство

4 шт. 2014-2021

10 Мостовой переход через реку Вильва
на участке км 141 – км 143+500
автомобильной дороги
Кунгур – Соликамск в Чусовском районе

3100411,7
(оценочно)

проектирование
и реконструкция

7,906 км 2023-2026

5630-18

4

1 2 3 4 5 6

11 Реконструкция мостового перехода через
р.Козым на км 21+944 автомобильной
дороги Карагай – Нердва – Ст.Пашня
в Карагайском районе Пермского края

30300,3
(оценочно)

проектирование
и реконструкция

6,2 п.м
(оценочно)

2019

12 Реконструкция мостового перехода через
р.Ившиха на км 68+323 автомобильной
дороги Болгары – Ю.Камский – Крылово
в Осинском районе Пермского края

30393,7
(оценочно)

проектирование
и реконструкция

9,3 п.м
(оценочно)

2019

13 Реконструкция мостового перехода через
р.Лариха на км 17+996 автомобильной
дороги Оханск – Б.Соснова в Оханском
районе Пермского края

18700,0
(оценочно)

проектирование
и реконструкция

13,0 п.м
(оценочно)

2020

14 Реконструкция мостового перехода через
р.Осиновка на км 20+478 автомобильной
дороги Оханск – Б.Соснова в Оханском
районе Пермского края

24600,0
(оценочно)

проектирование
и реконструкция

17,1 п.м
(оценочно)

2020

15 Реконструкция мостового перехода через
р.Тулва на км 64+315 автомобильной
дороги Оса – Чернушка в Бардымском
районе Пермского края

52408,5
(оценочно)

проектирование
и реконструкция

36,9 п.м
(оценочно)

2020

16 Мероприятия по строительству
(реконструкции) автомобильных дорог
(участков автомобильных дорог
и (или) искусственных дорожных
сооружений), реализуемые с применением
механизмов государственно-частного
партнерства по объекту
«Строительство, реконструкция
и эксплуатация автомобильных дорог
«Пермь – Березники» 020+639 – 022+390,
«Пермь – Березники» 022+390 – 025+768
и «Восточный обход г. Перми»
000+000 – 009+753 1 п.к. на основе
концессионного соглашения», в том числе:

5630-18

5

1 2 3 4 5 6

16.1 Автомобильная дорога Восточный обход
г.Перми 000+000 – 009+753 1 п.к.
(на участке 000+000 – 004+050)

1467079,9 проектирование
и реконструкция

4,1 км/
73,05 п.м

2018-2021

16.2 Автомобильная дорога Пермь – Березники
022+390 – 025+768

12121274,6 проектирование
и реконструкция

3,68 км/
3258,2 п.м

2018-2021

16.3 Автомобильная дорога Пермь – Березники
020+639 – 022+390

586913,0 проектирование
и реконструкция

1,5 км/
89,28 п.м

2018-2021

17 Автомобильная дорога Пермь – Березники
(обход п.Полазна)

1166798,2 строительство 6,47 км/
171,85 п.м

2008-2011

18 Реконструкция автомобильной дороги
«Частые – Бабка» км 0+100 – км 13+300
в Частинском районе Пермского края

439747,7 проектирование
и реконструкция

13,299 км/
38,8 п.м

2018-2019

19 Реконструкция автомобильных дорог
«Подъезд к с.Ощепково»,
км 0+000 – км 000+974,
«с.Ощепково – с.Верх-Кондас»,
км 0+000 – км 021+842,
«д.Городище – п.Шемейный»,
км 0+000 – км 007+605
в Усольском районе Пермского края

981404,4 проектирование
и реконструкция

30,421 км 2021-2023

20 Строительство съезда с автомобильной
дороги «Обход г.Чусового» к микрорайону
«Дальний Восток» г.Чусового
Пермского края

140 000
(оценочно)

проектирование
и строительство

1,2 км
(оценочно)

2019

21 Реконструкция ул.Мичурина
от автомобильной дороги
Кунгур – Соликамск км 313+100
до автомобильной дороги
Обход г.Соликамска км 000+000

250 000,0
(оценочно)

проектирование
и реконструкция

1,701 км
(оценочно)

2020-2021

22 Строительство автомобильной дороги
«Северный обход г.Перми»

18 880 000,0
(оценочно)

проектирование
и строительство

28,8 км
(оценочно)

2024-2028

5630-18

6

1 2 3 4 5 6

23 Строительство кольцевой развязки
на автомобильной дороге
Пермь – Березники, км 176+400

41 000,0
(оценочно)

проектирование
и строительство

0,5 км
(оценочно)

2020

24 Строительство автомобильной дороги
Кунья – Губаха в Добрянском
и Губахинском районах Пермского края

13 500 000,0
(оценочно)

проектирование
и строительство

54 км
(оценочно)

2024-2028

25 Реконструкция автомобильной дороги
Барда – Куеда, км 15 – км 53
в Бардымском и Куединском районах
Пермского края

1 520 000,0
(оценочно)

проектирование
и реконструкция

38 км
(оценочно)

2021-2024

26 Строительство дополнительного выезда
с промышленного узла «Осенцы» г.Перми

323 000,0
(оценочно)

проектирование
и строительство

3,3 км
(оценочно)

2020